
UCHWAŁA NR III/17/2024 
 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Lubań dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. - Dz.U. 
2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. - Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) i Uchwały Nr LXXIX/406/2023 Rady Gminy 
Lubań z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Lubań (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z 2023 r., poz. 3322) ze zm. Rada Gminy Lubań uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Kościelniku,  
Kościelnik 37, 59-800 Lubań dotacji celowej w kwocie 397 000,00 zł (słownie: trzysta 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy 00/100 zł) z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Modernizacja 
budynku plebanii w Kościelniku. 

2. Na udzieloną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 389 060,00 zł, co stanowi 98% dotacji (wstępna promesa Dofinansowania 
Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
Nr RPOZ/2022/345/PolskiLad) oraz środki własne z budżetu Gminy Lubań w wysokości 7 940,00 zł, 
co stanowi 2% dotacji. 

§ 2.  

Szczegółowe zasady przekazania, przeznaczenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie 
o udzielenie dotacji. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Lubań 

 
 

Małgorzata Jańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE399F7-5EF7-4D0A-9991-B01F071BD14E. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 marca 2023 r. Gmina Lubań złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na kwotę 389 060,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ścięcia św. Jana 
Chrzciciela w Kościelniku,  Kościelnik 37,  59 - 800 Lubań  z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji: Modernizacja budynku plebanii w Kościelniku. W dniu 25 lipca 2023 r.  otrzymano 
wstępną promesę nr RPOZ/2022/345/PolskiLad na kwotę 389 060,00 zł.  

Zgodnie  z § 2 ust. 2 Uchwały Nr LXXIX/406/2023 Rady Gminy Lubań z dnia 9 maja 2023 r. w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Gminy Lubań ze  zm. „Dotacja ze środków pochodzących 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych, na prace w zakresie określonym w art. 77 ustawy”. 

W dniu 07.08.2023 r.  Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela 
w Kościelniku złożył wniosek o udzielenie dotacji z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 
Modernizacja budynku plebanii w Kościelniku. 

W dniu 23.01.2024 r. wnioskodawca zaktualizował wniosek w części dotyczącej kwoty 
wnioskowanych środków dotacji. Po aktualizacji wniosku, wysokość wnioskowanej kwoty dotacji 
wynosi 397 000,00 zł  (389 060,00 zł środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
– 98% dotacji i 7 940,00 zł środki własne z budżetu Gminy Lubań – 2% dotacji). 

W dniu 29.05.2024 r. wnioskodawca uzupełnił wniosek o brakujące dokumenty. 

Jednym z warunków udzielenia promesy jest podjęcie przez Radę Gminy Lubań indywidualnej 
uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji (parafii) stosownie do treści przepisów 
odrębnych. Uchwała o udzieleniu dotacji jest warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia 
Postępowania zakupowego przez Beneficjenta dotacji (parafię). 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

  

Małgorzata Jańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE399F7-5EF7-4D0A-9991-B01F071BD14E. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY LUBAŃ z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-03T10:06:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




